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F o r s l a g  
til 

Lov  o m  o p h æ v e l s e  a f  lov  o m  i n d s k u d  p å  k a p i t a l b i n d i n g s k o n t i .  

Fremsat den 3. maj 1967 af finansministeren. 

Lov nr. 240 af 8. juni 1966 om indskud 
på kapitalbindingskonti ophæves, således 
at fradrag for indskud på kapitalbindings- 
konti efter reglerne i denne lov sidste 
gang indrømmes ved skatteansættelserne 
for skatteåret 1967-68. Beløb, som hæves på 

en den 1. februar 1967 eller senere opret- 
tet kapitalbindingskonto, medregnes ikke 
til den skattepligtige indkomst. Lovens §§ 
3-8 og § 10 finder fortsat anvendelse på 
kapitalbindingskonti, som er oprettet med 
virkning for skatteårene 1963-64홢1967-68. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Under drøftelserne i folketingsudvalget vedrø- 
rende kildeskatteforslaget tilkendegav regeringen, 
at retten til at fradrage indskud på kapitalbindings- 
konti ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst 
burde ophæves. Lovforslaget går ud på at gennem- 
føre denne ophævelse med virkning fra og med 
skatteåret 1968-69 (indkomståret 1967). 

Mod kapitalbindingsordningen taler især, at fra- 
draget i den skattepligtige indkomst kan opnås 
uden nogen form for opsparing, men blot ved en 
omplacering af formuemidler. Hertil kommer, at 
den skattebesparelse, der opnås ved binding af et 
givet beløb, bliver større, jo højere indkomsten er. 

Indskud på kapitalbindingskonti har hidtil kun- 
net fradrages inden for en beløbsgrænse på 2.500 kr. 
sammen med bl. a. præmier til kapitallivsforsik- 
ringer, samt indskud på selvpensioneringskonti og 
bømeopsparingskonti. De nærmere regler om fra- 
draget på indtil 2.500 kr. findes i renteforsikrings- 
loven. Som følge af, at fradraget efter det forelig- 
gende forslag ikke længere skal rumme indskud på 
kapitalbindingskonti, fremsættes der samtidig for- 
slag om en nedsættelse af renteforsikringslovens 
fradragsgrænse med 1.000 kr. til 1.500 kr. 

Det kan forekomme, at der allerede er oprettet 
kapitalbindingskonti for skatteåret 1968-69. Det 
bestemmes derfor, at beløb, der er indskudt efter 
den 31. januar 1967, frit skal kunne hæves, også 
hvor dette først sker efter indskudsårets udløb 
pr. 31. januar 1968. 

For kapitalbindingskonti for skatteårene 1963- 
64 홢 1967-68 skal de hidtidige regler bl. a. om 
følgerne af ophævelse i utide fortsat finde anven- 
delse. 

Forslaget til den gældende lov om indskud på 
kapitalbindingskonti, lov nr. 240 af 8. juni 1966, 
blev fremsat som nr. 150/1965-66 af finansministe- 
ren den 11. marts 1966. Behandlingen af forslaget 
findes i folketingstidende 1965-66: 

Lovforslag Tillæg A, sp. 1889. 
Fremsættelse 3910. 
1. behandling 4257. 
Udvalgsbetænkning Tillæg B, sp. 1153. 
2. behandling 5888. 
Tillægsbetænkning. Tillæg B, sp. 1181. 
3. behandling 6236. 
Forslaget som vedtaget ; . . . . . .  Tillæg C, sp. 597. 

Finansmin. Skd. IV 7-14/67. 


